

Bezpłatny egzemplarz okazowy. Opłacono gotówką.

ZUCH

Lwów, ul. Kurkowa 3.

P. K. O. 507.700.



CZĘŚĆ NAGRÓD „WIELKIEGO WIECU ZUCHOWEGO”

WIELKI WIEC ZUCHOWY

do 5. IV. 1939 r.

Nr. 11

Rok VI

W każdej drużynie „ZUCH”

Lwów, w marcu 1939.

Szanowna Drużno Drużynowo!
Szanowny Druhu Drużynowy!

Przeglądając wykaz drużyn i gromad zuchowych, które urządziły „Wiec Zuchowy“ stwierdziliśmy, że gromada (drużyna) Wasza we „Wiecu“ udziału nie wzięła.

W związku z tym pozwalamy sobie zakomunikować Wam, że „Wiec zuchowy“ ogłosiliśmy w porozumieniu z Głównymi Kwaterami dla propagandy czytelnictwa zuchowego. Wszędzie tam, gdzie „Wiec“ został urządzony spełnił on swoje zadanie, w pracy zuchowej stanowił miłe urozmaicenie i na długo zostanie w pamięci zuchów, tym bardziej, że wiele drużyn nadało „Wiecowi“ bardzo oryginalny charakter. Całkowicie spełni jednak „Wiec“ tylko wtedy swe zadanie, gdy wezmą w nim udział **wszystkie bez wyjątku** drużyny i gromady. Ze względu na to, że z powodu braku adresów część drużyn zbyt późno otrzymała Numer 8-y „Zucha“ redakcja przedłużyła termin „Wiecu“ do 5-go kwietnia 1939 r. Ogłoszenie wyniku nastąpi w dniu 10-go kwietnia. Dzięki temu drużyna (gromada) Wasza będzie mogła wziąć jeszcze udział we „Wiecu“ i nie wątpimy, że z okazji tej skorzystacie i „Wiec“ na terenie swej drużyny urządzicie.

Warunki „Wiecu“ przesłaliśmy Wam w numerze 8-ym „Zucha“. Obecnie jeszcze dodajemy **możliwość zgłaszania prenumerat miesięcznych, licząc za każdego prenumeratora miesięcznego 1 pkt.**

Podajemy Wam również, że szereg drużyn zaprosiło na „Wiece“ Rodziców, od których uzyskali następnie pieniądze na prenumeratę. Zuchy robiły również w ten sposób, że łączyły się po 2 i 3 dla wspólnej prenumeraty. Wszystkie te sposoby możecie wykorzystywać u siebie. Drużyny, które nie mają numeru 8-go mogą go jeszcze dostać z redakcji bezpłatnie.

Na zakończenie jeszcze słów kilka. Redakcja „Zucha“ włożyła w organizację „Wiecu Zuchowego“ dużo wysiłków i kosztów. Dla zwiększenia jego atrakcyjności wystarała się o 500 nagród o ogólnej wartości 3.700 zł. Na nagrody składają się rzeczy dla każdej drużyny bardzo cenne a nie zawsze dostępne. Od powodzenia akcji „Wiecu“ zależy dalszy rozwój „Zucha“, jego szata zewnętrzna, treść i objętość. Jedyne pismo zuchowe musi stać na poziomie odpowiadającym rozwojowi ruchu zuchowego w Polsce. Czy „Zuch“ stanie na tym poziomie zależy tylko od Was. W szeregu drużyn i gromad, które urządziły „Wiece“ nie może braknąć Waszej. Czekamy na Wasze sprawozdanie z „Wiecu“ i mamy nadzieję, że je w krótkim czasie otrzymamy.

Uwaga: Ze względu na dołączoną instrukcję zbioru szyszek mdrzewiowych komunikat niniejszy został rozesłany także i tym drużynom, które nadesłały już sprawozdania z „Wiecu“.

ZAROBKOWANIE DRUŻYN.

Redakcja „Zucha“ pragnąc przyjść drużynom i gromadom zuchowym z pomocą w zdobyciu środków finansowych na ich potrzeby ogłosiła w numerze 11-ym „Zucha“ z dnia 10-go marca zbiórkę nasion drzew leśnych. Podajemy niżej instrukcję w sprawie zbioru szyszek modrzewiowych:

Zbiór szyszek modrzewiowych odbywa się od grudnia do połowy maja. Zbiór przeprowadzamy z drzew stojących przez obcinanie cienkich gałązek, na których zwisają szyszki. Sposób ten wymaga wielkiej ostrożności by drzewa nie okaleczyć i sumienności ponieważ niedopuszczalne jest obłamywanie lub obcinanie grubszych gałęzi, na których cienkie gałązki z szyszkami wiszą. Zbiór winien odbywać się pod dozorem leśnika i drużyna przystępująca do zbioru winna bezwarunkowo uzyskać pozwolenie właściciela modrzewi.

Chłopiec zbierający szyszki z drzewa stojącego winien być wyposażony w ostry sekator z woreczkiem na szyszki oraz linę, która by zabezpieczała go przed upadkiem z drzewa. Ponieważ gałęzie modrzewiowe są kruche, zbierający nie może oddalać się od pnia głównego, tylko siedząc przy pniu na grubszej gałęzi musi bądź sekatorem na drążku, bądź samym drążkiem z tzw. kulką podcinać szyszki. Zbierać należy kolejno od wierzchołka drzewa ku dołowi. Gałęzie przyciągać należy w kierunku pnia — ale ku górze a nie ku dołowi, by uniknąć łamania gałęzi. Wskazaniem jest używanie drabin, co jest z tego względu możliwe, że najczęściej szyszki zbiera się z modrzewi dość luźno stojących kępami, do których nie trudno jest dostawić drabinę.

Niedopuszczalne jest zbieranie szyszek z drzewa przez zuchów. Winien to uczynić wódz lub uproszony do tego chłopak. Zuchy natomiast winny zająć się oczyszczaniem i suszeniem szyszek.

Zbierać należy szyszki z drzew starszych mniej więcej powyżej 40 lat, zdrowych, prostych, dorodnych. Bardzo młode, bardzo stare lub też samotnie pojedynczo stojące modrzewie nie nadają się do pozyskiwania z nich szyszek, dlatego, że z reguły nasiona w tych szyszkach zawarte będą puste, więc dla produkcji z nich sadzonek bezużyteczne.

Wskazaniem jest przed rozpoczęciem zbioru sprawdzić nasiona z każdego drzewa przez przecięcie jednej lub kilku szyszek (u nasady) i sprawdzenie zawartości nasion.

Po zebraniu szyszek z drzewa należy je przebrać. Wszystkie szyszki stare i już otwarte należy odrzucić (nadają się do wyrobu zabawek i ozdób choinkowych) pozostawić zaś jedynie szyszki świeże tzn. takie, które dojrzały w jesieni tego roku. Szyszki stare i już otwarte zanieczyszczają całą partię, dlatego już przy zbieraniu szyszek z drzewa należy zwrócić uwagę, by szyszek starych nie zbierać. Szyszki stare i chore są ciemniejsze od młodych.

Przed zapakowaniem i odesłaniem należy szyszki starannie przesuszyć celem uniknięcia zagrzenia się ich w transporcie.

Szyszki należy przesyłać frachtem kolejowym (nie pocztą) w ilo-

ści conajmniej 25 kg w worku. O mającej nastąpić wysyłce należy zawiadomić redakcję „Zucha“ (Lwów, Kurkowa 3) na 3 dni przed jej nadaniem, podając dzień w którym przesyłka zostanie nadana na kolej i jej wagę.

Szyszek zebranych w sposób sprzeczny z wyżej podanymi wskazówkami oraz przesyłek nieopłaconych należycie i niezapowiedzianych przed wysłaniem redakcja nie przyjmie, a wysyłający narazi się na zbyteczne koszty.

Za 100 kg szyszek młodych i zdrowych redakcja „Zucha“ płacić będzie 40 zł. Z kwoty tej połowę drużyny użyją na prenumeratę „Zucha“ lub „Skauta“, połowę zaś otrzymają w gotówce.

Szyszki modrzewiowe redakcja przyjmować będzie tylko do końca maja b. r.

Na powyższy sposób zarobkowania zwracamy szczególną uwagę drużyn z Podkarpacia, okolic Jasła, Krosna, Cisnej, Sambora, Sianek, Hryniawy, Żółkwi, Puszczy Sandomierskiej, Kraśnika, województwa kieleckiego, Płocka, Sierpca, Puław, Kazimierza n/Wiśłą, oraz Podhala jako obfitujących w modrzewie.

Dla zuchów „tropienie“ modrzewi i zbieranie szyszek będzie stanowić niewątpliwie miłą rozrywkę, drużyna zaś przysłuży się w ten sposób do rozkrzewienia tego niknącego coraz bardziej a niezmiernie użytecznego drzewa i zapewni sobie nowe źródło dochodowe.

Oczekujemy pierwszych wyników zbiórki.



Ukazuje się rocznie 18 numerów 10 i 25 każdego miesiąca z wyjątkiem wakacji.

Redakcja i administracja:
L w ó w, u l. K u r k o w a 3.
Godziny urzędowe we wtorki
od 18—19 godz.

ZUCH

pod redakcją
Dr Wandy Piskorskiej-
Frantzowej

Prenumerata kwartalna zł. 1·20
roczna 3·50.

Numer pojedynczy **20 groszy**.
W prenumeracie zbiorowej od
6 egz. (pod jednym adresem)
w zwyż cena numeru wynosi
12½ grosza.
Konto P. K. O. Nr. 507.700.